B E S;

BESSARION.

IN CELEBERRIMO gentium omnium concilio , quo Florentiæ disceptantibus græcis, & Latinis , præsidenteq; Eugenio, christiani dogmatis fides, publici consensus authoritate firmata est, BESSARIONIS Niceni mirifica uirtus Senatorii ordinis ornamenta promeruit . Datum est enim honori totius Græciæ ab antiqua pertinacia discedenti, ut duo eius nominis Isidorus scilicet, atq; Bessarion in sacra purpura conspicerentur , sed in Bessarione uirtutes omnes usq; adeo præcellentí temperamento, concentuq; ad admirationem responderunt , ut nemo eo christiana probitate speciatior , nemo admirabilior doctrina , & nemo denique generosiss moribus ornatior, atq; splendidior , hoc ipso à morte eius sexaginta annorum curriculo in Senatu conspectus fit . Senatoriam enim grauitatem, ore probo , atq; blandissimo condiebat , ac ipsam Viri optimi famam domi, & foris nitida, ac hospitali disciplina , & libera lis animi beneficentia tuebatur , quum subactæ Turcharum armis, & ideo concidentis græciæ ingenia diu iactata Mari, & terris apud eum certissimum salutis portum inuenit, & qui in Academia non men darent , codem Patrono atq; hospite uterentur. Habitabat sub Quirinali , ad Sanctos Apostolos, deduccebatur autem manu in Vaticanicum , non exulto quidem & numeroso, sed uno uirtutis nomine maxime decoro comitatu , quandoquidem præclara græca , Latineq; lingua Lumina peregrinorum requisita oculis , circa eum in triuibus ciuium digito monstrarentur . In his enim sapienti conspecti sunt Trapezuntius , Gaza , Argyropylus , Plethon, Philelphus, Blondus , Leonardus , Pogius , Valla , Sipontinus , Campanus , Platinus , Domitius , ntillo Æuo perituri , quibus Viris domestipatus usq; adeo extra inuidiam gloriola sui fama fruebatur ; ut Eugenius, Nicolaus , & Pius eum sibi successorem , si fas esset , adoptare percuperent , neq; optimè de Republica merito , Senatorum studia decurrant . Sed Paulo morte sublaço, in Comitiis fatalis casus tantæ spei fortunam auertit . Ferunt enim tres summæ auctoritatis Cardinals , quum co decreto , ut Pontificem salutarent , abditum in cella conclavis adissent , nec admitterentur à Nicolao Perotto Ianitore , quod tum Vir ineptius Lucubranti parcendum diceret , usq; adeo stomachatos, ut se se indignanter auertentes responderent . Ergo nec prænsanti , nec roganti quidem , summa dignitas erit inculcanda , ut quum è cœlo suffragia expectet , superbis demum ac stolidis

Iidis Ianitoribus pareamus? statimq; suffragia Xysto detulisse, quo
repente renunciato, adoratoq; , Bessarion dixisse fertur. Hæc tua,
Nicolae, Intempestiuæ sedulitas, & Tiaram mihi, & tibi galerum
eripuit. Nec multò post cum honore Legationis in Galliam est ab-
legatus, quod Xystus noua licentia Pontificatum nomine princis-
patus gerendum ratus, liberè, & grauiter, religioseq; sententias di-
centis uultum non perferret. Sed Bessarion, dum è Gallia rediens
concepto morbo Rauennæ substitisset, septuagesimo septimo atra-
tis anno moritur. Funus autem Romæ celebratum in templo Apos-
tolorum, ubi marmoreum Tumulum, uiuens sibi cum hac græca
inscriptione extruxerat: hanc sic uertit Maioranus Salentinus.